Администрация муниципального образования «Тавреньгское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Деревня Пономаревская
Коношский район

Архангельская область

от 29 декабря 2022 года №327

О мерах по реализации решения муниципального Совета
№ 56 от 29.12.2022 «О бюджете муниципального образования

«Тавреньгское» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В связи с утверждением бюджета муниципального образования «Тавреньгское» на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановляю:

1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования «Тавреньгское» на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением Совета депутатов № 56
от 29.12.2022 года «О бюджете муниципального образования «Тавреньгское» на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» (далее -  решение о бюджете).

2. Получателям средств местного бюджета обеспечить в пределах выделенных объемов
финансирования своевременное исполнение расходных обязательств муниципального
образования «Тавреньгское», финансирование которых осуществляется за счет средств
местного бюджета, и принять меры по недопущению образования (роста) кредиторской
задолженности.

3. Администрации муниципального образования «Тавреньгское»
а) главным администраторам доходов местного бюджета -  до 01 января 2024 года

принять правовые акты о возложении на администраторов доходов местного бюджета
функций по администрированию;

б) главным администраторам и администраторам доходов местного бюджета:
ежеквартально проводить инвентаризацию задолженности по неналоговым платежам в

местный бюджет с оценкой темпов ее изменения.
в) главным администраторам (администраторам) доходов местного бюджета и главным

администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета -  принять меры
по обеспечению поступления в бюджет муниципального образования «Тавреньгское» налогов,
сборов и других обязательных платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате.

4. Установить, что Отдел № 13 Управления федерального казначейства по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу в соответствии с соглашениями
осуществляет кассовое обслуживание:

исполнения местного бюджета с открытием лицевых счетов получателям средств
местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного
бюджета;

операций со средствами муниципальными бюджетными учреждениями;
операций со средствами, поступающими во временное распоряжение органов местного

самоуправления, с открытием лицевых счетов получателям средств местного бюджета для
учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение.

5. Установить, что сводная бюджетная роспись муниципального образования
«Тавреньгское» на 2023 год составляется в разрезе кодов классификации расходов бюджетов:
код главного распорядителя бюджетных средств раздел, подраздел, целевая статья, вид
расходов и код операций сектора государственного управления.

6. Установить, что администрация составляет помесячный кассовый план выплат из
местного бюджета на 2023 год с учетом предложений получателей бюджетных средств
местного бюджета и прогноза кассовых поступлений в соответствующем периоде.

7. Санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств местного
бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета
осуществляется Отделом №13 Управления Федерального казначейства по Архангельской
области и Ненецкому автономному округу на основании Соглашения с Управлением
Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкого автономного округа
отдельных функций по исполнению бюджета муниципального образования «Тавреньгское»
при кассовом обслуживании исполнения бюджета Отделом №13 Управления Федерального
казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке,
определяемом Финансовым отделом и согласованном Отделом № 13 Управления
Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

8. Установить, что получатели средств местного бюджета:
1) осуществляют размещение заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг для муниципальных нужд не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств на
соответствующий период;

2) в случае сокращения лимитов бюджетных обязательств, выделенных для
финансирования подрядных работ, руководствуются положениями статьи 767 Гражданского
кодекса Российской Федерации;

3) при заключении гражданско-правовых договоров (муниципальных контрактов)
(далее -  договор (контракт) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) вправе
предусматривать авансовые платежи:

а) в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более объема
доведенных лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств
местного бюджета в соответствующем финансовом году по соответствующим кодам
классификации расходов бюджетов:

на услуги связи, подписку на печатные издания и их потребление, неисключительные
права на использование программного обеспечения, бумаги офисной, оплата услуг
информационно-справочных систем;

на обучение на курсах повышения квалификации, участие в семинарах, конференциях,
форумах;

на приобретение авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и
пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение;

на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных
средств;

на закупку иных товаров, работ и услуг;
на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций.
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Тавреньгское» 'ОМИН